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TURAN ELLƏRİ

Özbəkistanda Azərbaycan dünyası 
Ölkəmizdə də qardaş xalqın öz aləmi var  

Özbəkistanda Azərbaycanı, musiqimizi, incəsənətimizi çox sevirlər. Elə 
bir özbək toyu olmaz ki, Azərbaycan musiqisi səslənməsin, mahnılarımız 
oxunmasın. Klassik filmlərimiz Özbəkistan televiziyası ilə tez-tez göstərilir. 
Axı biz də özbək incəsənətini və mədəniyyətini çox sevirik. “Daşkənd çörəkli 
şəhərdir” filminə kim baxmayıb? Mərhum müğənni Batır Zakirovun, onun 
qardaşı Fərrux Zakirovun Bakıdakı konsertləri yaddaşlardan silinə bilərmi? 

Hələ 18 il əvvəl Daşkənddə soydaşla-
rımızın yığcam yaşadıqları Tezikovka ya-
şayış sahəsində Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzi (AMM) üçün ayrıca bina tikilib və 
binanın qarşısında Heydər Əliyevin abidə-
si qoyulub və bu mərkəzə ulu öndərin adı 
verilib. 

Azərbaycanın Özbəkistandakı səfir-
liyinin və AMM-nin təşəbbüsü ilə burada 
müxtəlif layihələr həyata keçirilir. Mədə-
niyyət Mərkəzi bu ölkədə mədəniyyəti-
mizin və incəsənətimizin təbliğatçısı kimi 
çoxsaylı tədbirlər keçirir, Azərbaycanın 
şair və yazıçılarının kitablarını özbək di-
lində çap etdirir. Mədəniyyət Mərkəzinin 
direktoru Samir Abbasovdur. 

Neçə illər mərkəzin nəzdində Kövkəb 
Əliyevanın rəhbərliyi ilə “Azərbaycan qız-
ları” uşaq rəqs ansamblı (İlk adı ”Bülbül-
lər” olub) fəaliyyət göstərib. Kövkəb xanım 
rəhmətə gedəndən sonra isə bu ansambl 
onun adını daşıyır və fəaliyyətini davam 
etdirir. 1997-ci ildə Azərbaycan Preziden-
ti Heydər Əliyev Özbəkistanda səfərdə 
olarkən rəqs ansamblının çıxışları xoşu-
na gəlib, onları bir həftəliyə Azərbaycana 
qastrola dəvət edib, Bakıda konsertləri 
olub. 

Hələ 1997-ci ildə Səmərqənddə keçi-
rilən “Şərq təranələri” birinci Beynəlxalq 
Musiqi Festivalında gənc xanəndə Simarə 
İmanova “Qran pri”yə layiq görülüb. Son-
rarkı illərdə Alim Qasımov, Aygün Bəylər, 

Qoçaq Əskərov birinci, abit Nəbizadə 
ikinci mükafat alıb. 2017-ci ildə keçirilən 
“Şərq təranələri” XI Beynəlxalq Musiqi 
Festivalında  isə gənc tarzən, Əməkdar 
artist Sahib Paşazadə yenidən “Qran-pri”-
ni Azərbaycana aparıb.

aman-zaman Azərbaycanda və Öz-
bəkistanda keçirilən mədəniyyət günləri 
xalqlarımızı və ölkələrimizi bir-birinə daha 
da yaxınlaşdırıb. 1979-cu ildə Azərbaycan-
da keçirilən ədəbiyyat və incəsənət günlə-
rində elm, ədəbiyyat və incəsənət xadim-
ləri K.Yaşen, Q.Qulam, ülfiyyə,  T. Tülə, 
Şükrullo, A.Muxtar, A.Aripov, N.Nərzul-
layev, İ.Ametov, Mirmöhsün, N.Səfərov, 
ədəbiyyatşünas Ə. Kayumov və başqaları 
iştirak ediblər. Özbəkistan ədəbiyyatı və in-
cəsənəti günlərində Özbəkistandan gələn 
nümayəndə heyəti Azərbaycanın şəhər və 
rayonlarında 190 görüş keçirib, 100-dən 
çox konsert veriblər. 

1980-ci ilin iyununda isə Özbəkistan-
da Azərbaycan ədəbiyyatı və incəsənəti 
günləri keçirilib. On gün ərzində Azərbay-
can şairləri bir çox görüşdə iştirak ediblər. 
Azərbaycanın Xalq şairi Mirvarid Dilbazi 
Özbəkistanın Xalq şairi, Lənkəranın fəxri 
vətəndaşı ülfiyyəyə şairin mis üzərində 
döyülmüş portretini hədiyyə verib.

1978-ci ildə Azərbaycan bəstəkarları 
və musiqişünasları Səmərqənddə muğam 
sənətinə həsr olunmuş Beynəlxalq musiqi 
simpoziumunda iştirak edibər. O illərdə 

Azərbaycan rəssamlarının  sərgiləri Daş-
kənddə nümayiş etdirilib, Tahir Salahov, 
Mikayıl Abdullayev, Toğrul Nərimanbəyov 
və başqalarının 42 əsərindən ibarət sərgi 
açılıb. 

Keçmiş SSRİ dövründə Daşkənd-
də keçirilən Asiya və Afrika ölkələrinin 
I Beynəlxalq kinofestivalında “Ulduzlar 
sönmür”, “Salam, Azərbaycan” filmləri 
nümayiş etdirilib və Özbəkistana gələn 
sənətkarlar arasında Adil İsgəndərov, re-
jissor Əjdər İbrahimov da olub. 1973-cü 
ildə “Özbəkfilm” studiyasının çəkiliş qrupu 
iki seriyalı “Əbu Reyhan Biruni” filminin bir 
sıra kadrlarını Bakıda-Şirvanşahlar sara-
yında və Qız qalasında çəkiblər. 

Azərbaycanın Xalq artisti Rasim Ba-
layev “Özbəkfilm”in çəkdiyi “Alovlu yollar” 
filmində (rejissor Şuxrat Abbasov) Buxara 
Əmiri rolunu canlandırıb. R.Balayev “Öz-
bəkfilm”də Latif Fayziyevin “Oyanış”  fil-
mində də baş rolda oynayıb. Özbəkistan-
da Azərbaycan ədəbiyyatı və incəsənəti 
günlərində “Nəsimi”, “Qayınana”, “Qərib 
cinlər diyarında”, “Mezozoy əhvalatı”, 
“Sönmüş ocaqların işığı” və s. filmlərimiz 
nümayiş etdirilib. 

Elə bu günlərdə, avqustun 1-dən 4-dək 
Azərbaycanda Özbəkistan Mədəniyyəti 
günləri keçirilib. Özbəkistandan Bakıya 
200-dən artıq mədəniyyət və incəsənət 
xadimi gəlib. Heydər Əliyev Sarayında 
keçirilən açılış mərasimində Azərbayca-
nın və Özbəkistanın mədəniyyət nazirləri 
Adil Kərimli və Azadbek Nazarbekov çıxış 
ediblər. Keçirilən konsert proqramı alqış-
larla qarşılanıb.

Adil Kərimli ilə Azadbek Nazarbekov 
arasında ayrıca görüş də keçirilib, əmək-
daşlıq məsələləri müzakirə edilib. Mukimi 
adına Özbəkistan Dövlət Musiqili Teatrı 
Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrının səhnəsində Məcid Şamxalovun 
“Qaynana” komediyası ilə çıxış edib. Dörd 
gün ərzində Bakının müxtəlif konsert sa-
lonları və teatrlarında müxtəlif görüşlər və 
konsert proqramları təşkil edilib.

Ötən il Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev 3 dəfə Özbəkistanda səfərdə olub. 
Bu da müxtəlif sahələrdə əməkdaşlığımı-
zın inkişafına təkan verib. 

Beləcə dövlətlərimiz və xalqlarımız 
arasında bütün sahələrdə dostluq və 
əməkdaşlıq durmadan inkişaf edir.

Q u l u  KƏN ƏRLİ,   
“Xalq qəzeti”nin xüsusi müxbiri

aşkə

Monqolustanda qədim izlər 
Beynəlxalq Türk Akademiyasının 

prezidenti akademik Şahin Mustafayev 
Monqolustana səfəri çərçivəsində 
Çingiz xan Muzeyinin direktoru və 
Beynəlxalq Monqol Tədqiqatçıları 
Birliyinin baş katibi Sampildondvin 
Çuluun ilə görüşüb.

Bu barədə qəzetimizə Beynəlxalq 
Türk Akademiyasından məlumat verilib. 
Bildirilib ki, ingiz xan Muzeyində keçi-
rilən görüşdə qurumlar arasında əmək-
daşlığın daha da inkişaf etdirilməsi yolları 
və köçərilərin irsinin təbliği istiqamətində 
birgə layihələrin təşkili planları müzakirə 
olunub.

Şahin Mustafayevin Monqolustan 

Dövlət Universiteti və Türkiyənin Katib 
ələbi Universitetinin türkologiya kafedra-

sının müdiri professor Ankhbayar Danuu 
ilə görüşündə isə Monqolustanda türkoloji 
tədqiqatların vəziyyəti müzakirə edilib.

 “Xalq qəzeti”

Türkiyəli professor  
elmi texnoparkda  

Elm və Təhsil Nazirliyinin Yüksək Texnologiyalar Parkında (YTP) İstanbul 
Aydın Universitetinin Magistratura Təhsili İnstitutunun direktoru, professor 
Ragıp Kutay Karaca ilə görüş keçirilib.

YTP-dən redaksiyamıza bildirilib ki, 
görüşdə baş direktor Vasif Abbasov və 
tanınmış şəxslər iştirak ediblər. Öncə pro-
fessor Karacaya texnoparkın əsas fəa-
liyyət istiqamətləri, istehsal olunan məh-
sullar haqqında ətraflı məlumat verilib. 
Bildirilib ki, innovativ texnoloji yeniliklərin 
ölkəmizdə inkişaf etdirilməsi, cəmiyyətdə 
belə təşəbbüslərin artırılması ilə müva-

fiq sahibkarlığın formalaşmasına dəstək 
verən YTP Azərbaycanda elmtutumlu, 
rəqabətqabiliyyətli yeni məhsulların isteh-
salını həyata keçirir, özəl sektor, biznes 
şəbəkələri ilə əməkdaşlıq edir.

Daha sonra qonaq YTP-nin ərazi-
si, texnoparkın rezidentlərinin istehsal 
sahələri ilə yaxından tanış olub. Alimə 
istehsal olunan məhsullar barədə ətraflı 
məlumat verilib.

Professor Karaca texnoparkın rezi-
denti Təcrübə-Sənaye avodunda dünya 
standartlarına tam cavab verən mühərrik 
yağlarının istehsalı prosesini də izləyib. 
O, bundan başqa, Strateji Elmi Analitik 
Sınaq Mərkəzində qaz və maye karbohid-
rogenlərin, neft və neft-kimya məhsulları-
nın və istehlak mallarında toksik element-
lərin sınaqları, eləcə də digər təcrübə 
işləri ilə tanış olub. 

“Xalq qəzeti”

Türk adı Tanrının adından gəlir
(“Vətən” poemasından bir parça)

 
ürk adı anrının adından əlir

Nuru atəşindən  odundan əlir
öylərin ən uca dərinliyindən
erlərin ən dərin qatından əlir
ürkü ətin duyar kin adamları  
eytan adamları  cin adamları

ürk qəbilələri  
ürk tayfaları  --

Qədim şumerlərin qonşuluğunda  
Qafqazda  Altayda  amir dağında

aykal ətrafında  İrtış boyunda
Xəzər dənizində  İtil ayında  

ral laylasında  ibir düzündə  
mman sinəsində
ünəş özündə
unlarla  qayıdıb ön Asiyaya

Qayıdıb Qafqaza  Anadoluya
urların  sakların sıralarında  

İdil bulqarların aralarında
ir kökdən boy  atıb pardaqlanırdı  
ir boydan su i ib budaqlanırdı  
ir soydan əlirdi un da  suvar da
ərdədə  əmkirdə  iləsuvarda  

Alban dağlarında  qədim irvanda
Qədimdən də qədim Azərbaycanda

eləcə əlirdi acar türkləri  
 eləcə əlirdi Acar türkləri

eləcə əlirdi ulqar türkləri
eləcə əlirdi yğur türkləri  
eləcə əlirdi Xəzər türkləri  
eləcə əlirdi Azər türkləri  
eləcə əlirdi d r türkləri  
eləcə əlirdi af Ağ türkləri
eləcə əlirdi Ar ak türkləri
əlirdi  beləcə af Qan türkləri

əlirdi  beləcə uran əlirdi

arixə əkk edib ilk uranlığı
eləcə yarandı ibir xanlığı
eybani xanlığı  Qıp aq xanlığı  
e eneq xanlığı  Qazax xanlığı
z  una  uxara  Qaşğar xanlığı

İtil ulqar  Kazan  Kırım xanlığı  
əştərxan  rmiya  yğur xanlığı  

Noqay  Qırğız  ürkmən  uva xanlığı
rbil  əncə  ərbənd  Quba xanlığı  

Nax ıvan  İrəvan  akı xanlığı
Qarabağ  ənkəran  əki xanlığı  

eləcə yarandı ürk xanlıqları
ürk xanimanları  xaqanlıqları   

Ramiz Q SAR AYL , 
 şair

Turan ellərindən xəbərlər

Planetimizdəki türk yurdları mürəkkəb, lakin maraq kəsb edən həyat yaşayırlar. 
Qardaş türk uluslarından bir sıra məlumatları diqqətinizə təqdim edirik.

a a ısta  
Sibir çayları axınının qismən Qa-

zaxıstana yönəldilməsi problemi Qa-
zaxıstan parlamentində müzakirə 
edimişdir. Millət vəkilləri Rusiya Fede-
rasiyasının Dövlət Dumasına müraciət 
edərək bu xüsusda Qazaxıstan--Rusiya 
dövlətlərarası komissiya yaratmağı təklif 
edəcəklər. Prezident Qasım-Comərd To-
kayev beynəlxalq su-energetik konsorsi-
umu yaratmaq ideyasını irəli sürmüşdür.  
Asiya İnkişaf Bankı bu layihəyə 1,2 mil-

yard ABŞ dolları ayırmaga hazırdır.
...Qazaxıstanda məktəb kitabxanala-

rının işçilərinə müəllim statusu verəcəklər. 
Bu barədə Əmək və Sosial Müdafiə naziri 
Tamara Duysenova məlumat vermişdir. 

ır ı ısta
İssık-kul vilayətində Asman şəhərinin 

inşasına başlanılmışdir. Qırğızıstan Pre-
zidenti Sadır aparov tikintinin bünövrə-
sinə tarixçə-kapsul qoymuşdur. Mühüm 
tədbirə dövlət orqanlarının rəhbərləri, 
oqorku Keneşin (Ali Məclisin) deputat-

ları, KİV nümayəndələri dəvət edilmişlər.

Şəhərin formalaşması üçün 7--10 il 
nəzərdə tutulur. Şəhər əhalisi təqribən 
500-700 min nəfər olacaq. Layihənin 
dəyəri 20 milyard dollar təşkil edir. 

Qırğızıstan latın əlifbasına keçməyə 
hazırlaşır. Bunun üçün bir neçə variant 
təklif edilir. Dilçi alimlər əlifba layihəsin-
də bir neçə hərfin çatışmadığını bildir-
mişlər. Bu barədə Dövlət dili üzrə milli 
komissiyanın sədri Qanıbek Osmonəli-
yev oqorku Keneşin iclasında məlumat 
vermişdir. 

atarısta  
Kazan Tibb Universiteti Özbəkistan 

Tibb Akademiyası və Qazaxıstan univer-
sitetləri ilə əməkdaşlıq müqavilələri im-
zalamışdır. Özbəkistanın Tibb Akademi-
yası ilə müqaviləyə əsasən Daşkənddə 
Tatarıstan mütəxəssislərinin köməyi ilə 
mama-ginekoloqlar hazırlanacaq. 

Başqır ısta   
Ufa şəhəri meriyası paytaxtın tarixi 

mərkəzində bərpa-yenidənqurma işləri-

nin planını təsdiq etmişdir. Şəhərin digər 
hissəsində -- “Vətən” parkında milli üs-
lubda  evlər quraşdırılacaq.

Başqırdıstan Meşə Yanğınları 
Mərkəzinin rəisi Ayrat Yusupovun verdiyi 
məlumata görə, bu ilin son dərəcə quraq 
keçən yayında respublikada meşə yan-
ğınlarının sayı ötən ilə nisbətən 3 dəfə 
artmışdır. Ən ciddi yanğın Üzən kəndi 
yaxınlığında baş vermişdir. Burada təbii 
fəlakət 2 min hektar ərazini əhatə etmiş-
dir. 

uvaşısta  
uvaşıstanda “Volqaboyunda uğurlu 

ailə” müsabiqəsi təşkil edilmişdir. Mü-
sabiqənin qalibləri eboksarı Filarmo-
niyasında elan edilərək mükafatlandırıl-
mışlar. Qaliblər üçün paytaxtın görməli 
yerlərinə ekskursiyalar  təşkil olunmuş, 

uvaşıstan Milli Muzeyi ziyarət edilmiş-
dir. 

“Uğurlu ailələr” Volqa çayına körpə 
balıqlar buraxmış, daha sonra “ ebok-
sarı” gəmisində “Volqa”nı ziyarətə çıx-
mışlar.

Eldəniz İBRA İ OV, 
  sənətşünas

ostluq körpüsü 

Qədim tarixin ən qüdrətli imperatorları bu köhnə Egey ticarət 
yolları boyunca şəhərlər salıblar və əsrlərin ən mühüm tarixi 
dəyişiklikləri də məhz burada baş verib. Türkiyənin Türkegey 
bölgəsi müxtəlif turizm xidmətləri, mavi kruizlər və yelkənli 
səyahətləri, həmçinin dadlı-ləzzətli mətbəxi ilə diqqət çəkir.

Bu bölgədə Troya, Efes, Berqama, Muğla tarixi və əsrarən-
giz məkanlardır. Troya da daxil olmaqla, anaqqalada yerləşən 
Tevfikiye kəndi Türkegey bölgəsinin ən maraqlı yerlərindən biri-
dir. Doqquz arxeoloji təbəqəyə və 3000 illik fasiləsiz tarixə malik 
olan Troya qədim şəhəri 1998-ci ildə UNESCO-nun Ümumdünya 
Mədəni İrs Siyahısına daxil edilib. Bu qədim yer həm də Avropa 
Şurasının Türkiyədən başlayan ilk və tək mədəni məkanı, Aene-
as marşrutunun ilk dayanacağıdır. Avropanın ən prestijli muzey 
mükafatları ilə tanınan görkəmli Troya Muzeyi bölgədəki qazın-
tılardan əldə edilən artefaktlar və tapıntılar kolleksiyasına ev sa-
hibliyi edir. 

Assos Qədim Şəhəri Egey dənizinin füsunkar Behramkale 
kəndində, dənizə baxan terraslı enişli bir təpənin üstündə yer-
ləşir. Şimali Egeyin kəşf edilməyi gözləyən başqa bir xəzinəsi 
olan bu qədim şəhər Assosun ən hündür nöqtəsində inşa edilən 
Afina Məbədinə ev sahibliyi edir. Assosdakı digər xarabalıqlara 
köhnə şəhərin agorası, gimnaziyası və teatrı daxildir. Assosun 
ən məşhur sakinlərindən biri Makedoniya sarayına Makedoniyalı 
İskəndəri öyrətmək üçün getməzdən əvvəl orada məşhur fəlsəfə 
məktəbini quran Aristoteldir.

Türkegeydəki qədim şəhərlərin müzakirəsinə hər il minlər-
lə yerli və xarici turisti cəlb edən Efes də daxildir. 2015-ci ildən 
UNESCO-nun Ümumdünya Mədəni İrs siyahısında olan və döv-
rünün ən böyük liman şəhərlərindən olub Efes, Hellenistik və 
Roma dövrlərində çiçəklənib. 30 min ziyarətçi tutumu ilə Türkiyə-
nin ən böyük kitabxanası olan Celsus Kitabxanası, qədim teatr, 
Mazaeus və Mithridates darvazaları, Hadrian məbədi və qədim 
dünyanın yeddi möcüzəsindən biri olan Artemida məbədi, ro-
malıların varlı ailələrinin necə yaşadığını göstərən “terras evlər” 
Efesin diqqətəlayiq yerləri arasındadır. Efesdə olarkən Məryəmin 
Evini, Müqəddəs Yəhyanın türbəsini və Yeddi Yatan Mağarası ilə 
tanış olmaq mümkündür.

 “Xalq qəzeti” 

Türkegey bölgəsinin tarixi məkanları 
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